
 

 

 

 

 

COMUNITÀ MONTANA 
VALLE BREMBANA 

             

 

 

ORIGINALE 

 

CODICE ENTE 13625             DELIBERAZIONE N.   2 /  11 del 01.04.2025 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

OGGETTO:SEZIONE  PIAO  'PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 

2025-2026-2027'    -   PROGRAMMAZIONE   DEL   FABBISOGNO DI 

PERSONALE - INTEGRAZIONE.         
 

 

             L’anno duemilaventicinque addì uno del mese di aprile alle ore 18.30 nella sala delle 

adunanze consiliari, presso la sede della Comunità Montana.  

 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e dello statuto in 

vigore, sono oggi convocati i componenti della Giunta Esecutiva.  

 

 

Al1'appello risultano: 

                                                                        

Bianchi Valeriano Presidente Presente 

Villarboito Michele Vice-Presidente Presente 

Bordogna Fabio Assessore Presente 

Arizzi Laura 

Brozzoni Giorgio 

Assessore 

Assessore 

Presente 

Presente (In Videoconferenza) 

Ruffini Aldo 

Valceschini Giampaolo 

Assessore 

Assessore 

Presente (In Videoconferenza) 

Assente 

 

   

 

  

   Totale presenti   6  Totale assenti    1 

     

   

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunitario Sig. Regazzoni Dott. Omar il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Bianchi Valeriano nella sua qualità di  

Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

DELIBERAZIONE G.E. N.   2 /  11  del 01.04.2025 

 
OGGETTO: SEZIONE  PIAO  'PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2025-2026-2027'    

-   PROGRAMMAZIONE   DEL   FABBISOGNO DI PERSONALE - INTEGRAZIONE.         

 

IL RELATORE SIG. VALERIANO BIANCHI PRESENTA LA SEGUENTE PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE:  

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

Premesso che:  

- con deliberazione GE n. 2/35 in data 05.11.2024 si era provveduto all’approvazione del Piano 

triennale del fabbisogno di personale 2025/2026/2027 e alla ricognizione annuale delle eccedenze di 

personale e programmazione dei fabbisogni di personale;        

- con deliberazione GE n. 2/7 in data 25.02.2025, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 della Comunità Montana Valle Brembana, ai sensi dell’art. 6 del decreto 

legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché 

delle disposizioni di cui al Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti 

relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), che ha recepito la 

summenzionata delibera di GE n. 2/35 in data 05.11.2024;  
 

Richiamata la deliberazione GE n. 2/31 in data 08.10.2024 con la quale:  

- si era preso atto dei contenuti dell’Avviso Pubblico finalizzato all’acquisizione delle 

manifestazioni di interesse per le azioni di incremento della capacità degli ATS di rispondere alle 

esigenze dei cittadini, garantendo adeguati servizi sociali alla persona e alla famiglia, in un’ottica di 

integrazione con i vari livelli di governo e del rispetto del principio di sussidiarietà - triennio 2025-

2027; 

- l’ATS Valle Brembana aveva manifestato l’interesse all’assunzione a tempo determinato del 

personale specialistico per complessive n. 5 unità (n. 1 funzionario amministrativo, n. 1 funzionario 

contabile, n. 1 funzionario psicologo e n. 2 educatori professionali), da impegnare a tempo pieno e in 

modo esclusivo e dedicato nelle attività connesse alla corretta implementazione e attuazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali, nel rispetto di quanto indicato al punto 3 dell’Avviso 

soprarichiamato;  

- l’ATS Valle Brembana si era impegnato a garantire l’assunzione del personale - allorché 

successivamente definito ed assegnato con specifico provvedimento – e, a seguito degli esiti istruttori, 

a ricomprendere lo stesso all’interno del PIAO, dando atto che il costo delle eventuali nuove 

assunzioni non grava sulle capacità assunzionali dell’Ente, poiché finanziato con risorse ministeriali 

finalizzate; 
 

Dato atto che con Decreto del Direttore Generale per lo sviluppo sociale e gli aiuti alla povertà n. 40 del 

14.03.2025, rettificato dal Decreto Direttoriale n. 59 del 25.03.2025, è approvato il riparto delle figure 

professionali in favore dei singoli ATS, che prevede per la Comunità Montana Valle Brembana, in qualità di 

ente capofila dell’Ambito Valle Brembana l’assegnazione delle seguenti figure professionali;  

- n. 1 funzionario contabile;  

- n. 1 funzionario psicologo;  

- n. 2 educatori professionali;  
 

Vista la comunicazione registrata al ns. prot. n. 2209 in data 26.03.2025 con la quale l’Autorità di Gestione del 

PN Inclusione 2021-2027 ha chiesto di provvedere ad alcuni adempimenti successivi all’assegnazione delle 

risorse umane, tra i quali il caricamento sulla piattaforma SIOSS dell’allegato 2 al Decreto direttoriale n. 

59/2025 “Dichiarazione di conferma dell’atto di impegno all’assunzione dell’organo deliberante”, nella quale 

l’ATS dichiara di aver adempiuto alle disposizioni di cui all’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, mediante l’adozione del Piano integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) tenendo conto delle nuove assunzioni a tempo determinato finanziate con il 

PN Inclusione e lotta alla povertà 2021-2027 per il triennio 2025-2027, in coerenza con il piano triennale dei 

fabbisogni di personale, di cui all’articolo 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165.  

 

Considerato che, secondo quanto comunicato dall’Autorità di Gestione del PN Inclusione 2021-2027 nel corso 

del webinar tenutosi in data 26.03.2025, la contrattualizzazione del personale assegnato dovrebbe decorrere 

presumibilmente a partire dal mese di settembre 2025 per una durata di 3 anni;  

 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere con l’integrazione della programmazione del fabbisogno di 

personale 2025-2027 mediante l’adeguamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 

approvato con Deliberazione GE n. 2/7 in data 25.02.2025 nei seguenti termini:  

- integrazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2025/2025 approvato con deliberazione GE n. 

2/35 in data 05.11.2024;  



 

 

DELIBERAZIONE G.E. N.   2 /  11  del 01.04.2025 

 

- adeguamento della “Sottosezione di programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale” (allegato 

7) al PIAO 2025-2027 della Comunità Montana Valle Brembana, mediante l’integrazione della seguente 

dotazione organica:  

 

AREA SERVIZI 

SOCIALI 

CAT. DI 

BASE 

NUOVO INQUADRAMENTO 

CCNL 2019-2021 
NOTE 

D1 Elevate qualificazioni 
n. 1 funzionario contabile a tempo 

determinato per 3 anni  

D1 Elevate qualificazioni 
n. 1 funzionario psicologo a tempo 

determinato per 3 anni 

D1 Elevate qualificazioni 

n. 1 funzionario educatore socio-

pedagogico a tempo determinato per 3 

anni 

D1 Elevate qualificazioni 

n. 1 funzionario educatore socio 

pedagogico a tempo determinato per 3 

anni 

 

DELIBERA  

 

1. di prendere atto del Decreto del Direttore Generale per lo sviluppo sociale e gli aiuti alla povertà n. 

40 del 14.03.2025, rettificato dal Decreto Direttoriale n. 59 del 25.03.2025, con il quale è stato 

approvato il riparto delle figure professionali in favore dei singoli ATS, che assegna alla 

Comunità Montana Valle Brembana, in qualità di ente capofila dell’Ambito Valle Brembana, le 

seguenti figure professionali;  

- n. 1 funzionario contabile;  

- n. 1 funzionario psicologo;  

- n. 2 educatori professionali;  

2. di provvedere all’integrazione della programmazione del fabbisogno di personale 2025-2027 

mediante l’adeguamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 approvato 

con Deliberazione GE n. 2/7 in data 25.02.2025 nei seguenti termini:  

- integrazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2025/2025 approvato con 

deliberazione GE n. 2/35 in data 05.11.2024;  

- adeguamento della “Sottosezione di programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale” (allegato 7) al PIAO 2025-2027 della Comunità Montana Valle Brembana;  
3.   di dare atto che il costo delle nuove assunzioni non grava sulle capacità assunzionali dell’Ente, poiché 

finanziato con risorse ministeriali finalizzate;  

4.   di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione, sul sito web istituzionale all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di 

primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello 

“Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, 

sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto 

sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo 

livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 

giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;  

5.    di provvedere alla pubblicazione degli atti programmatori sopraccitati debitamente integrati e modificati, nel 

rispetto della normativa vigente in materia.  

 

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

Avuta lettura della proposta di deliberazione sopra riportata e ritenutala meritevole di approvazione per le ragioni ivi 

adottate; 

 

Visti i pareri sopra espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi resi ed espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

DI APPROVARLA. 

 

Con separata unanime votazione la presenta deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERAZIONE G.E. N.   2 /  11  del 01.04.2025 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

     

           Il Presidente                                                                                                                Il Segretario   

        Bianchi Valeriano            Regazzoni Dott. Omar 
            

             

         

 
                                                                                                      

 

 

                                                  CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

                   (art. 134 D. Lgs. 267/2000)  

 

Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all'Albo comunitario on-line ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, quarto comma del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 

267.      

 

 

Piazza Brembana  02.04.2025     

 

Il Segretario 

Regazzoni Dott. Omar 
  

  

  

                            

 

 

 

  

 

                         

           

 


		2025-04-02T09:54:33+0200
	Approvo il documento


		2025-04-02T09:54:16+0200
	Approvo il documento


		2025-04-02T09:52:37+0200
	Approvo il documento




